



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
CNPJ: 08.365.900/0001-44



Programa: PLANEJAMENTO URBANO

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE LAGOA DO MATO AO DISTRITO DO COMUM

Agente Financeiro: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN

SINAPI - 04/2021 - Não Desonerado

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Previsto				Custo Total
		Unid.	Quantidade	Custo Unitário s/ bdi	Unitário c/ bdi	
1	ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE LAGOA DO MATO AO DISTRITO DO COMUM					
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.794,08
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	377,43	465,68	2.794,08
2.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA					996.188,95
99064	Locação corrida de arruamento	m	2.350,00	0,55	0,68	1.598,00
100577	Regularização de base	m2	14.100,00	0,79	0,98	13.818,00
96396	Execução de base estabilizada para pavimentação de brita graduada	m3	282,00	151,30	186,68	52.643,76
95428	Transporte com caminhão basculante de 18 m3, em via urbana em leito natural (unidade: txkm)	ton x km	11.280,00	1,17	1,45	16.356,00
96401	Imprimação de base com uso de asfalto diluído CM-30	m2	14.100,00	6,90	8,52	120.132,00
96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	m²	14.100,00	2,06	2,55	35.955,00
COMP 1	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), cap 50/70, exclusive transporte (espessura 3 cm)	ton	1.015,20	535,89	661,19	671.240,09
95878	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana	ton x km	40.608,00	1,41	1,74	70.657,92
72947	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesfera de vidro	m2	705,00	14,26	17,60	12.408,00
12692/ORSE	Placa de regulamentação R-19 - circular, (velocidade máxima permitida), padrão dnit, em chapa de aço nº 18, tratada, revestida com película totalmente refletiva, incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	und	6,00	186,44	230,03	1.380,18
3.0	SERVIÇO DE CAPEAMENTO ASFÁTICO					411.066,80
96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	m²	8.022,00	2,06	2,55	20.456,10
COMP 1	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), cap 50/70, exclusive transporte (espessura 3 cm)	ton	557,59	535,89	661,19	368.672,94
95878	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana	ton x km	9.626,40	1,17	1,45	13.958,28
72947	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesfera de vidro	m2	401,10	14,26	17,60	7.059,36
12692/ORSE	Placa de regulamentação R-19 - circular, (velocidade máxima permitida), padrão dnit, em chapa de aço nº 18, tratada, revestida com película totalmente refletiva, incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	und	4,00	186,44	230,03	920,12
VALOR TOTAL						1.410.049,83

Valor da obra R\$ 1.410.049,83 (um milhão, quatrocentos e dez mil, quarenta e nove reais e oitenta e três centavos).

Local/Data: Monte Alegre/ RN, 08/06/2021

Luciano de Oliveira Brito
Engº Civil
CREA 210214620-0